

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itaipava, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL**, resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-018/2023 - DIVERSAS**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

1. DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, com endereço a Rua Doutor Francisco Avelino, nº 297, São João, Ibiapina, Ceará, Cep 62.360-000, inscrita no **CNPJ** sob o nº **24.805.886/0001-09**, vencedor da licitação com os seguintes **LOTES**:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	EDUC	SAÚDE	ASS. SOCIAL	ADM	INFRA	AGRI	TOTAL	VLR.UNI	VLR.TOTAL
1.	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	1000	400	350	34	15	15	1814	R\$ 4,60	R\$ 8.344,40
2.	AGUA SANITÁRIA - APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICROFILTRADA,	LITRO	4000	3330	1500	200	90	90	9.210	R\$ 3,10	R\$ 28.551,00

	SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDROXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A".										
3.	ÁLCOOL EM GEL 500ML - COM 3 TIPOS DE HIDRATANTES, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPA COM SISTEMA DE VÁLVULA PUMP. EMBALAGEM COM 500ML.	GF	1000	500	450	100	100	100	2250	R\$ 8,97	R\$ 20.182,50
4.	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSO ATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); FORNECEDOR	LITRO	400	260	150	0	0	0	810	R\$ 8,10	R\$ 6.561,00



	DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM BOMBONAS: PLÁSTICAS DE 2 LITROS.											
5.	BALDE 60 LT - BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	0	36	15	2	0	0	53	R\$ 44,23	R\$ 2.344,19	
6.	BALDE 10 LT - BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	40	17	10	3	1	1	72	R\$ 6,46	R\$ 465,12	
7.	BALDE 60 LT - BALDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	40	25	20	8	6	5	104	R\$ 30,05	R\$ 3.125,20	
8.	CESTO PARA LIXO 10 LT - LIXEIRA EM POLIETILENO, SEM TAMPA, SEM PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE, FORMATO CILÍNDRICO.	UND	30	40	30	10	5	5	120	R\$ 6,85	R\$ 822,00	





9.	CESTO PARA LIXO 10 LT - LIXEIRA EM POLIETILENO, COM TAMPA, SEM PEDAL, CAPACIDADE 10 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE, FORMATO CILÍNDRICO.	UND	30	24	20	2	2	2	80	R\$ 11,35	R\$ 908,00
10.	CESTO PARA LIXO C/TAMPA INOX- CAPACIDADE PARA 20L - COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 20 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	40	26	20	5	3	2	96	R\$ 44,22	R\$ 4.245,12
11.	DESINFETANTE 1 LT - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML.	UND	1000	450	400	40	18	17	1.925	R\$ 5,39	R\$ 10.375,75

[Signature]



12.	<p>DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS DESINFETANTE DE AMPLO ESPECTRO TEM POR FINALIDADE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM AMBIENTES HOSPITALARES COM PRINCÍPIO ATIVO DE CARACTERÍSTICAS NEUTRAS QUE APRESENTA ALTA EFICIÊNCIA NO COMBATE A AGENTES PATOGÊNICOS QUE SÃO CAPAZES DE GERAR DOENÇAS INFECCIOSAS, CONTAGIOSAS E ALÉRGICAS.</p>	LITRO	0	250	0	0	0	0	250	R\$ 19,39	R\$ 4.847,50
13.	<p>DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL ESSÊNCIAS VARIADAS; EMBALAGEM 360ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 24 MESES. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS DE BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA, PROPELENTE, DIMETIOCONE CO POLIOL; EMBALAGEM 360ML EM AEROSOL.</p>	FRASCO	500	355	300	30	8	8	1.201	R\$ 10,88	R\$ 13.066,88
14.	<p>DESODORIZADOR SANITÁRIO 35G - ASPECTO FÍSICO:</p>	UND	500	300	250	20	8	7	1.085	R\$ 1,70	R\$ 1.844,50



	TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
15.	DETERGENTE DE BAIXA ESPUMAÇÃO PARA PISOS 5 LITROS - DETERGENTE LIMPADOR CONCENTRADO DE BAIXA ESPUMAÇÃO, DESTINADO A LIMPEZA PESADA DE PISOS: VINÍLICO, CERÂMICA, GRANILITE, ÉPOXI E PEDRAS EM GERAL EM ÁREAS HOSPITALARES DE MÉDIO E ALTO TRÁFEGO.	GALÃO	0	100	0	0	0	0	100	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
16.	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGÂNCIA CORANTE E ÁGUA, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MACA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA	CX	200	50	100	10	5	3	368	R\$ 28,34	R\$ 10.429,12



	ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.											
17.	DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR 5 LITROS DETERGENTE NEUTRO, IDEAL PARA A LIMPEZA DE HOSPITAIS E CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, LABORATÓRIOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE. PODENDO SER APLICADO EM MOBÍLIA, ARTIGOS E INSTRUMENTAÇÃO EM GERAL.	GALÃO	0	250	0			250	R\$ 14,62	R\$ 3.655,00		
18.	ESPONJA LÃ DE AÇO - FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO E LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 100X75. COMPOSIÇÃO DE LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	2000	1590	1000	25	13	12	4.640	R\$ 1,89	R\$ 8.769,60	
19.	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE - FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	1000	800	500	45	10	10	2.365	R\$ 0,74	R\$ 1.750,10	



20.	FLANELA PARA LIMPEZA 56/38CM - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, NA COR AMARELA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 56CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	350	170	100	12	5	5	642	R\$ 2,63	R\$ 1.688,46
21.	FOSFORO MAÇO C/10CX - FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	350	80	100	5	4	4	543	R\$ 4,17	R\$ 2.264,31
22.	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30	GF	500	390	200	15	4	4	1.113	R\$ 1,52	R\$ 1.691,76



	DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.										
23.	LIMPA VIDRO 500ML - PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCIES DE FORMA RÁPIDA. COMPOSTO POR BUTILENOGLICO L, SOLVENTE, FRAGÂNCIA, CORANTE AZUL, CL: 42090. DENATONIO BENZOATO SOL 1%, LAURILETER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZA DA. EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 ML CADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES DE 500ML.	UND	500	345	200	50	6	6	1107	R\$ 5,08	R\$ 5.623,56
24.	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - COMPOSTO DE AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO+ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO + ÁCIDO ETILENODIAMIN O TETRACÉTICO + CORANTE+AROM ATIZANTE: PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FEBRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML	UND	500	170	200	5	3	2	880	R\$ 4,71	R\$ 4.144,80

A



25.	LUSTRA MOVEIS 200ML - FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA: INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FORMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200ML.	UND	500	120	200	15	3	3	841	R\$ 5,61	R\$ 4.718,01
26.	LUVAS MULTIUSO LATEX TAMANHO-G. CANO LONGO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR.	PCT	450	250	150	0	0	0	850	R\$ 5,94	R\$ 5.049,00
27.	LUVAS MULTIUSO LATEX TAMANHO-M. CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL.	PCT	500	460	150	10	0	0	1120	R\$ 4,74	R\$ 5.308,80



	INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR.											
28.	PÁ PARA LIXO CABO LONGA - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS, LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 22CM, CABO PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 80CM E DIÂMETRO 22MM.	UND	300	100	80	2	1	1	484	R\$ 7,51	R\$ 3.634,84	
29.	PANO DE CHÃO FIBRAS DE ALGODÃO - ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	500	435	150	8	5	5	1.103	R\$ 3,45	R\$ 3.805,35	
30.	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CM X 67CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO TAMANHO E DO % DO TECIDO NA EBL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	500	305	150	15	5	5	980	R\$ 2,69	R\$ 2.636,20	
31.	PANO MULTIUSO PACOTE COM 05 UNIDADE - TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	400	265	200	15	5	5	890	R\$ 3,02	R\$ 2.687,80	



32.	PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, BRANCO, FRAGRÂNCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	3000	2110	1000	70	23	22	6.225	R\$ 5,77	R\$ 35.918,25
33.	PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO, 8CM, C/12 UNIDADES	PCT	150	70	70	0	0	0	290	R\$ 3,38	R\$ 980,20
34.	RODO PLASTICO - RODO COM CABO, DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE DE PLÁSTICO DE 40CM E 01 BORRACHA.	UND	500	145	400	15	8	7	1075	R\$ 9,97	R\$ 10.717,75
35.	SABÃO EM BARRA MARMORIZADO BARRA DE 1KG - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA: EMBALAGEM BARRAS DE 1KG.	PCT	300	75	400	10	4	3	792	R\$ 10,37	R\$ 8.213,04
36.	SABÃO EM PÓ PCT 500G - PARA LAVAR ROUPAS,	PCT	1000	745	400	20	18	17	2.200	R\$ 3,48	R\$ 7.656,00

	COM SISTEMA BIOATIVO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PRESERVANTE, PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
37.	SABÃO LÍQUIDO ALCALINO, CONCENTRADO, COM ALVEJANTE, 5 LITROS - PRODUTO FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LAVAGENS DE ROUPAS BRANCAS E CORES FIRMES; EM LAVANDERIAS DE HOSPITAIS.	LITRO	450	220	300	10	5	2	987	R\$ 21,40	R\$ 21.121,80
38.	SACO DE LIXO 30LT - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	400	155	300	30	10	10	905	R\$ 3,70	R\$ 3.348,50
39.	SACO PLASTICO HOSPITALAR 100L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO,	PCT	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 38,24	R\$ 38.240,00

	REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.										
40.	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR 30L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 17,77	R\$ 17.770,00
41.	SACO PLÁSTICO HOSPITALAR 50L PCT C/100UND - SACO PARA LIXO INFECTANTE, LEITOSO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 19,26	R\$ 19.260,00
42.	SACO PLÁSTICO 100LT - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	350	165	300	30	10	10	865	R\$ 13,47	R\$ 11.651,55
43.	SACO PLÁSTICO LIXO 50 LT - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	500	235	300	15	7	6	1.063	R\$ 10,95	R\$ 11.639,85
44.	SODA CAÚSTICA - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LITRO	1000	200	300	10	10	10	1530	R\$ 12,34	R\$ 18.880,20
45.	VASSOURA DE PALHA - VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS,	UND	1000	350	300	15	8	5	1.678	R\$ 2,63	R\$ 4.413,14

	AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60CM.											
46.	VASSOURA DE PELO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILEIRAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS E 01 COM 18 TUFOS; CADA TUFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO MÍNIMO, 08CM DE COMPRIMENTO, CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	1000	400	300	15	8	5	1.728	R\$ 7,15	R\$ 12.355,20	
47.	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MÉDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE	UND	1000	150	400	20	10	10	1590	R\$ 4,76	R\$ 7.568,40	

	COMPRIMENTO. ESCOVA COM TUFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMIESFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL 35CM +/- 1 CM RÓTULO OU ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.											
48.	VENENO PARA INSETOS - AEROSSOL 300 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	25	20	5	2	2	154	R\$ 11,58	R\$ 1.783,32	
VALOR LOTE 01											R\$ 411.987,07	

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	EDUC	SAÚDE	ASS. SOCIAL	ADM	INFRA	AGRI	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
1.	COLONIA INFANTIL 1000ML - COLÔNIA INFANTIL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	100	0	15	0	0	0	115	R\$ 10,20	R\$ 1.173,00
2.	CONDICIONADOR INFANTIL 2LT - CONDICIONADOR INFANTIL COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 2L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE,	UND	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00



3.	PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. CREME DENTAL BRANCO 180G - COM MÍNIMO DE 1.500 PPM DE FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM: BISNAGA COM NO MÍNIMO 180G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	250	0	0	0	0	0	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
4.	CREME DENTAL BRANCO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS COM FLUOR	UND	300	0	35	0	0	0	335	R\$ 3,21	R\$ 1.075,35
5.	CREME DENTAL BRANCO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS INFANTIL S/ FLUOR	UND	300	0	50	0	0	0	350	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50
6.	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16MM, MULTITUFIS, ATÓXICAS, A PONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTENZURIZADAS, COM SELO DA ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	450	0	150	0	0	0	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00

7.	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTAS POLIDAS, ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, OS CONTORNOS DO CABO E DA PARTE ATIVA ARREDONDADAS. O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELO DA A.B.O, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS.	UND	500	0	100	0	0	0	600	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00
8.	FRALDA GERIÁTRICA G - FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA, TAMANHO G COM 08 UNIDS.	PCT	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 11,95	R\$ 11.950,00
9.	FRALDA GERIÁTRICA M - FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA, TAMANHO M COM 08 UNIDS.	PCT	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 14,88	R\$ 14.880,00
10.	FRALDA INFANTIL G - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G COM 08 UNIDS.	PCT	0	500	0	0	0	0	500	R\$11,69	R\$ 5.845,00
11.	FRALDA INFANTIL M - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M COM 10 UNIDS.	UND	0	500	0	0	0	0	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
12.	FRALDA INFANTIL P - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P COM 12 UNIDS.	PCT	0	500	0	0	0	0	500	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00

13.	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES HASTES FLEXÍVEIS COM POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELOULOSE E TRICLOSAN.	CX	0	0	50	0	0	0	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00
14.	SABONETE EM BARRA INFANTIL 90G	UND	500	0	50	0	0	0	550	R\$ 3,40	R\$ 1.870,00
15.	SABONETE LÍQUIDO 500ML - SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 500 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	1500	1350	150	30	10	10	3050	R\$ 8,90	R\$ 27.145,00
16.	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1L - SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	800	460	40	0	0	0	1300	R\$ 17,27	R\$ 22.451,00
17.	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 210ML - A BASE DE ÁCIDO LÁTICO A 1%	UND	150	40	30	0	0	0	220	R\$ 9,16	R\$ 2.015,20

	LACTOSERUM A 0,9% QUE PROMOVE PROTEÇÃO PARA A PELE E A MUCOSA, RESPEITANDO O PH NATURAL DA PELE INFANTIL, DEIXANDO-A MAIS SAUDÁVEL E AJUDANDO NA PREVENÇÃO DE ALGUMAS DOENÇAS DE PELE COMUNS NA INFÂNCIA, COMO ASSADURAS, BROTOEJAS, ALERGIAS. EMBALAGEM DE 210ML										
18.	SHAMPOO INFANTIL 1L - SHAMPOO INFANTIL 1L COMERCIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1L, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	FR	100	0	40	0	0	0	140	R\$ 19,30	R\$ 2.702,00
19.	TOALHA DE BANHO - CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 67X120CM, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 294 G/M².	UND	500	100	100	0	0	0	700	R\$ 29,80	R\$ 20.860,00
20.	TOALHA ROSTO - CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X68CM, 100% ALGODÃO, PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	UND	800	400	300	50	30	30	1610	R\$ 10,30	R\$ 16.583,00
VALOR LOTE 02											R\$ 151.384,05

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	EDUC	SAÚDE	ASS. SOCIAL	ADM	INFRA	AGRI	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
------	-----------	-----	------	-------	-------------	-----	-------	------	-------	-------	---------



1.	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO.	PCT	500	100	1000	20	5	5	1630	R\$ 3,55	R\$ 5.786,50
2.	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, FABRICADO COM POLIESTIRENO.	PCT	500	100	2900	20	5	5	3.530	R\$ 3,20	R\$ 11.296,00
3.	COPO DESCARTAVEL 200 ML - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	2500	2350	1280	150	30	30	6.340	R\$ 4,40	R\$ 27.896,00
4.	COPO DESCARTAVEL 50 ML - COPO PLÁSTICO BRANCO (POLIESTIRENO ATÓXICO) DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO DE 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865. PACOTE COM 100 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	2000	1950	0	50	0	0	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00




5.	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES - DE COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUZIDOS COM A MAIS ALTA QUALIDADE E MATÉRIA PRIMA 100 VIRGEM.	PCT	1000	700	1500	30	10	10	3.250	R\$ 3,30	R\$ 10.725,00
6.	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCO C/50 UNID - DE COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, PRODUZIDOS COM A MAIS ALTA QUALIDADE E MATÉRIA PRIMA 100 VIRGEM.	PCT	1000	700	2300	30	10	10	4.050	R\$ 3,15	R\$ 12.757,50
7.	GUARDANAPO DE PAPEL - EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	1000	2800	1250	60	5	5	5.120	R\$ 1,60	R\$ 8.192,00
8.	PALITO PARA CHURRASCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	250	0	0	0	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
9.	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5M X 0,30CM	ROLO	1000	1275	305	20	5	5	2.610	R\$ 6,45	R\$ 16.834,50
10.	PAPEL FILME PVC 28CMX30M - PAPEL FILME EM PVC, TRANSPARENTE PARA ENVOLVER, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, ROLO COM	ROLO	1000	850	750	20	5	5	2.630	R\$ 5,97	R\$ 15.701,10

	28CMX30M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.											
11.	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER-RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS, MEDINDO 20X22CM.	PCT	500	190	130	5	2	1	828	R\$ 7,47	R\$ 6.185,16	
12.	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PACOTE C/1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X27CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79% DEVERÁ CONSTAR NA EBLA COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1000 FOLHAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	FARD O	400	145	100	5	3	3	656	R\$ 11,10	R\$ 7.281,60	
13.	PRATO DESCARTÁVEL 15CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1000	350	500	30	4	4	1.888	R\$ 2,38	R\$ 4.493,44	

14.	PRATO DESCARTAVEL 18CM FUNDO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1000	350	500	30	4	4	1.888	R\$ 3,30	R\$ 6.230,40
15.	PRATO DESCARTÁVEL 18CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1000	350	500	30	4	4	1888	R\$ 1,85	R\$ 3.492,80
16.	PRATO DESCARTÁVEL 21CM RASO - PACOTE COM 10 UNIDADES, PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIESTIRENO, POSSUEM RESISTÊNCIA E QUALIDADE COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1000	350	225	30	4	4	1.613	R\$ 3,90	R\$ 6.290,70
17.	SACO PARA PIPOCA 16X7CM	PCT	0	0	250	0	0	0	250	R\$ 10,81	R\$ 2.702,50
18.	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL DUPLO, BRANCA, EM TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 2 DUPLOS, FABRICADA COM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO; E QUE POSSUA REGISTRO ANVISA: EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	500	200	180	20	5	5	910	R\$ 23,90	R\$ 21.749,00
VALOR LOTE 03											R\$ 177.989,20

VALOR GLOBAL DE R\$ 741.360,32 (SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Itaiçaba/CE, 01 de junho de 2023.



PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipal de Itaiçaba